

**Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Wetzlar**  
(Bereitstellungstag: 18.07.2024)

**4. Satzung zur Änderung  
der Wasserversorgungssatzung der Stadt Wetzlar vom 06.10.2010**

Auf Grund der §§ 5, 50, 51 und 93 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.02.2023 (GVBl. S. 90, 93), des § 30 des Hessischen Wassergesetzes (HWG) vom 14.10.2010, zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.06.2023 (GVBl. S. 473, 475) sowie der §§ 1, 2 und 10 des Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) in der Fassung vom 24.03.2013 (GVBl. S. 134), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.07.2023 (GVBl. S. 582), hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Wetzlar in ihrer Sitzung am 03.07.2024 nachstehende Änderungssatzung beschlossen:

**Artikel I**

1. In § 15 Absatz 1 Satz 1 wird der Wert „17,28“ gestrichen und durch den Wert „24,73“ ersetzt.
2. In § 15 Absatz 2 wird der Wert „27,65“ gestrichen und durch den Wert „39,56“ ersetzt.

**Artikel II**

In § 16 Absatz 2 wird der Wert „2,40“ gestrichen und durch den Wert „2,80“ ersetzt.

**Artikel III**

Diese Satzung tritt am 01.08.2024 in Kraft.

Wetzlar, den 12.07.2024

Die Stadt Wetzlar  
Der Magistrat

W a g n e r  
Oberbürgermeister